
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8203 | E-mail: progepe@ufersa.edu.br | http://progepe.ufersa.edu.br/ 

PORTARIA UFERSA/PROGEPE N.º 0427/2020, de 24 de junho de 2020 

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal Rural do Semi-
Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UFERSA/GAB N° 0661/2019, de 
27 de setembro de 2019, e tendo em vista a delegação de competência constante na Portaria 
UFERSA/GAB n° 0429/2018, de 26 de junho de 2018, 

CONSIDERANDO o artigo 6º da Instrução Normativa nº 28, de 25 de março 
de 2020, 

CONSIDERANDO a Portaria UFERSA/GAB n° 98/2016, de 18 de fevereiro 
de 2016,  

CONSIDERANDO a necessidade do serviço declarada pela chefia imediata 
nos Memorandos Eletrônicos n° 19/2020, de 08 de junho de 2020 e n° 20/2020 de 09 de Junho 
de 2020, do Departamento de Engenharia e Ciências Ambientais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Autorizar a reprogramação das férias dos servidores docentes 
relacionados a seguir, em razão da oferta de componente curricular no Período 
Suplementar Excepcional, aprovado pela Resolução CONSEPE/UFERSA Nº 002/2020, 
de 20/05/2020, observando os seguintes exercícios: 

I.        Solange Aparecida Goularte Dombroski, matrícula SIAPE nº 
1622769, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, 
exercício 2019; 

II. Rafael Oliveira Batista, matrícula SIAPE nº 1753199, ocupante do 
cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

III. Valmiro Quefren Gameleira Nunes, matrícula SIAPE nº 1960404, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2019; 

IV. Christiane Mylena Tavares de Menezes Gameleira, matrícula 
SIAPE nº 1972281, ocupante do cargo de Professor do Magistério 
Superior, exercício 2019; 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8203 | E-mail: progepe@ufersa.edu.br | http://progepe.ufersa.edu.br/ 

V. Daniela da Costa Leite Coelho, matrícula SIAPE nº 1048410, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2020; 

VI. Diana Gonçalves Lunardi, matrícula SIAPE nº 1048410, ocupante 
do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

VII. Valder Adriano Gomes de Matos Rocha, matrícula SIAPE nº 
1767567, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, 
exercício 2020; 

VIII. Almir Mariano de Sousa Junior, matrícula SIAPE nº 2079536, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2019; 

IX. Cybelle Barbosa e Lima Vasconcelos, matrícula SIAPE nº 
2612800, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, 
exercício 2020; 

X. José Espínola Sobrinho, matrícula SIAPE nº 396313, ocupante do 
cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

XI.  Marineide Jussara Diniz, matrícula SIAPE nº 1545215, ocupante 
do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2019; 

XII. Francisco Alves da Silva Júnior, matrícula SIAPE nº 1578584, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2020; 

XIII. Maria Josicleide Felipe Guedes, matrícula SIAPE nº 1887789, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2020; 

XIV. Marilia Pereira de Oliveira, matrícula SIAPE nº 2778809, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2020; 

XV. Eric Amaral Ferreira, matrícula SIAPE nº 1714158, ocupante do 
cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

XVI. Manoel Januário da Silva Júnior, matrícula SIAPE nº 1559161, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2020; 

XVII. André Pedro Fernandes Neto, matrícula SIAPE nº 1810852, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2020; 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8203 | E-mail: progepe@ufersa.edu.br | http://progepe.ufersa.edu.br/ 

XVIII. Paulo Cesar Moura da Silva, matrícula SIAPE nº 1612510, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2020; 

XIX. Elís Regina Costa de Morais, matrícula SIAPE nº 2528342, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2020; 

Art. 2º Este ato entra em vigor nesta data. 

 

 

 
Alexandre José de Oliveira 

Pró-Reitor 


		2020-06-24T12:16:34-0300
	ALEXANDRE JOSE DE OLIVEIRA:48086878449
	Eu estou aprovando este documento




